yang diturunkan pada masa awal risalah kenabian dimakkah

kemungkinan besar pada tahun IV atau awal hijriyah ini berdasarkan

pada awal turunya ayat riba. Para mufassir klasik berpendapat, bahwa

makna riba disini adalah pemberian. Berdasarkan interpretasi ini,

menurut Azhari (w. 370H/980 M) dan Ibnu Mansur (w.

711H/1331M) riba terdiri dari dua bentuk yaitu riba yang dilarang

dan yang tidak dilarang. Namun dalam kenyataannya istilah riba

hanya dipakai untuk memaknai pembebanan hutang atas nilai pokok

yang dipinjamkan. Sedangkan dalam istilah al-Jurjani mendefinisikan

Bahstul Masa’il Nahdlatul Ulama (LBMNU) yang berlangsung di

Bandar Lampug tahun 1992 memberikan status hukum mengenai

hukum bunga bank, yaitu pertama mengatakan haram, yang kedua

mengatakan boleh, dan yang ketiga mengatakan syubhat
15

.Fatwa

Majelis Ulama’ Indonesia (MUI) nomor 1 tahun 2004 pada tanggal

05 Dzulhijjah 1424 H/24 januari 2004 M, sidang organisasi Islam

(OKI) yang berlangsung diKarachi, pakistan pada bulan Desember

1970 semua peserta menyepakati tidak sesuainya sistem bunga

dengan syariah Islam, Konsul kajian Islam Dunia (KKID) yang

berlangsung diUniversitas Al-Azhar, kairo mesir 1965/1385 H

ditetapkan bahwa tidak ada keraguan sedikitpun atas keharaman

praktik pembungaan uang seperti yang telah dilakukan bank-bank

konvensional.
16

Namun pada tahun 1996 dia malah mendirikan

lembaga keuangan konvensional yaitu BPR Arta Huda Abadi yang

tentu saja dalam operasionalnya menggunakan sistem bunga.